Já no ano de 2018, o impetrante foi regularmente eleito pelos votos dos

servidores públicos municipais para exercer o cargo de Diretor Executivo do IMPRO, para o

triênio 2018/2021.

 

Em virtude da pandemia do Coronavírus, o mandato do impetrante para o aludido

triênio foi prorrogado pelo prazo de 184 (cento e oitenta e quatro) dias, a contar do dia 30 de

junho de 2021, terminando no dia 31 de dezembro de 2021, por força da Lei Municipal nº 11.330,

de 24 de março de 2021.

 

Ainda no ano de 2021, um novo processo eleitoral foi iniciado para escolha do

Diretor Executivo para o triênio 2022-2024, sendo o edital da eleição publicado em 11 de outubro